
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИТАЛИЯ АНДРЕЕВИЧА УЛЬЯНОВА» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 января 2022 г.   № 5-ос 
 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

 На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» на основании решения Педагогического совета от 

17.01.2022г. Протокол № 5, 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить Положение о наставничестве. 

2. Утвердить План реализации целевой модели наставничества. 

3. Доронину С.А., учителя начальных классов, назначить куратором, 

ответственным за реализацию целевой модели наставничества в МБОУ 

ООШ №2. 

4. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества 

следующих педагогов: 

• Доронину С.А., учителя начальных классов, 

• Шишкину Н.С., учителя русского языка и литературы, 

• Логинову Е.Н., учителя истории. 

5. Сформировать следующие наставнические пары: 

• Доронина С.А., учитель начальных классов – Воронцова Е.Н., учитель 

начальных классов, 

• Шишкина Н.С., учитель русского языка и литературы – Кубасова И.В., 

учитель русского языка и литературы, 

• Логинова Е.Н., учитель истории – Бардин Т.А., учитель физики. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                       А.Л. Бардин               

 

С приказом ознакомлены: 
            


